Municipio: HUITZUCO DE LOS FIGUEROA GUERRERO

Estado de Situacién Financiera
Al 30 de JUNIO de 2021

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacién Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

2,021

11,989,517.61
3,214,709.25
0.00

0.00

0.00

0.00
2,776,615.00

17,980,841.86

0.00

0.00
77,003,065.22
7,908,782.00
0.00
-409,954.13
0.00

0.00
203,000.00

84,704,893.09

102,685,734.95

2020 PASIVO
Pasivo Circulante
1,171,557.19 Cuentas por Pagar a Corto Plazo
3,116,894.15 Documentos por Pagar a Corto Plazo
0.00 Porcion a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo
0.00 Titulos y Valores a Corto Plazo
0.00 Pasivos Diferidos a Corto Plazo
0.00 Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a Corto Plazo
2,569,131.00 Provisiones a Corto Plazo
Otros Pasivos a Corto Plazo
6,857,582.34
Total de Pasivos Circulantes

0.00 Pasivo No Circulantes
0.00 Cuentas por Pagar a Largo Plazo
28,348,902.28 Documentos por Pagar a Largo Plazo
7,900,582.00 Deuda Publica a Largo Plazo

0.00 Pasivos Diferidos a Largo Plazo

-409,954.13 Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracién a Largo Plazo
0.00 Provisiones a Largo Plazo
0.00

203,000.00 Total de Pasivos No Circulantes

Total del Pasivo
36,042,530.15

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO
42,900,112.49

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido

Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacion de la Hacienda Publica / Patrimonio

Hacienda Publica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores

Revallos

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la Actualizaciéon de la Hacienda Publica/Patrimonio
Resultado por Posicién Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Hacienda Publica/ Patrimonio

Total del Pasivo y Hacienda Publica/Patrimonio

2021

23,101,754.93
0.00

0.00

0.00

0.00
15,921.14
0.00

0.00

23,117,676.07

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

23,117,676.07

3,616,751.11
3,322,151.92
294,599.19
0.00

75,951,307.77
42,543,127.64
33,424,842.80
0.00

0.00
-16,662.67

0.00
0.00
0.00

79,568,058.88

102,685,734.95

2020

5,858,964.89
0.00

0.00

0.00

0.00
16,216.36
0.00

0.00

5,875,181.25

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

5,875,181.25

3,616,751.11
3,322,151.92
294,599.19
0.00

33,408,180.13
28,579,000.05
4,845,842.75
0.00

0.00
-16,662.67

0.00
0.00
0.00

37,024,931.24

42,900,112.49

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.




